MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

RETIFICAÇÃO Nº 04 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura do Município de Ribeirão Preto/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o

Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 01/2023, para os cargos de PEB I, Gestor Escolar e Supervisor de Ensino, conforme segue:

NO CAPÍTULO 9. DO JULGAMENTO DA PROVA OBJETIVA

Leia-se como segue e não como constou:

9.3. Será considerado habilitado na Prova Objetiva o candidato que obtiver total de pontos igual ou superior a 50 (cinquenta).

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 01/2023 do Concurso Público para o Município de Ribeirão Preto.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 18 de setembro de 2023.

Ricardo Fernandes de Abreu
Secretário Municipal da Administração

Ana Carolina Soares Gandolpho

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Fabiana Cristina Dutra de Oliveira Busa
Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento